
5 
 

 
 
2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 
 
Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2019 dosáhly výše 16 940 523,9 tis. Kč, což představuje 
plnění  na 95,31  % upraveného rozpočtu. Vlastní příjmy městských částí, tedy příjmy daňové, 
nedaňové a kapitálové, které rozpočtově tvoří 10,76 % celkových příjmů RU městských částí, 
vykazují plnění na 102,01 %  upraveného rozpočtu. Upravený rozpočet u „přijatých transferů“ je plněn 
na 92,33 %.  Přehled o plnění jednotlivých druhů příjmů k 31. 12. 2019 dokumentuje  následující  
tabulka: 
 
 
 

v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 
plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2019 RU 
Příjmy daňové 1 424 584,4 1 423 906,3 8,01 -2 665,9 1 534 105,2 107,74 
Příjmy nedaňové 237 213,0 450 316,2 2,53 63 453,0 723 932,3 160,76 
Příjmy kapitálové 16 195,0 37 562,7 0,21 520,0 36 367,8 96,82 
Přijaté transfery 9 040 282,1 15 862 334,0 89,24 1 190 951,0 14 646 118,6 92,33 

Celkem 10 718 274,5 17 774 119,2 100,00 1 252 258,1 16 940 523,9 95,31 
 
 
 
 

 
 
 



6 
 

 
 
2.1. Daňové příjmy  (plnění na 107,74 % RU) 
 
Daňové příjmy k 31. 12. 2019 činí 1 534 105,2 tis, Kč a dosáhly 107,74 % RU. Plnění daňových 
příjmů u městských částí ovlivňuje zejména plnění objemově nejvýznamnějších položek, a to  daně 
z nemovitostí, jejíž inkaso ve sledovaném období  činilo 859 854,4 tis. Kč tj. 103,33 % RU a místních 
poplatků z vybraných činností a služeb, které dosáhly 508 372,5 tis. Kč tj. 122,84 % RU. Naopak 
skutečné inkaso správních poplatků ve výši 164 123,5 tis. Kč nedosáhlo rozpočtovaného objemu a je 
oproti upravenému rozpočtu nižší o 6,71 %.  
 
2.2. Nedaňové příjmy  (plnění na 160,76 % RU) 
 
Vysoké plnění nedaňových příjmů u městských částí je ovlivněno vysokým plněním přijatých vratek 
transferů a ostatních příjmů z finančního vypořádání ve výši 132 963,8 tis. Kč (222,31 % RU),  
vysokým objemem přijatých sankčních plateb celkem ve výši 211 119,7 tis. Kč (plnění na 195,98 % 
RU) a rovněž vysokými výnosy z finančního majetku ve výši 110 628,9 tis. Kč (plnění na 240,48 % 
RU). 
 
 
2.3. Kapitálové příjmy  (plnění na  96,82 % RU) 
 
Jedná se o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící 0,21 % příjmů (v RU) městských částí. 
Skutečně přijatý objemu kapitálových příjmů k 31. 12. 2019 ve výši 36 367,8 tis. Kč představují 
především dary od různých subjektů na financování investičních akcí.  
 
 
2.4. Přijaté transfery   (plnění na 92,33 %  RU) 
 
Objem skutečně přijatých transferů městskými částmi k 31. 12. 2019 činil 14 646 118,6 tis. Kč, tj. 
92,33 % RU). Základní přehled o výši přijatých transferů v členění dle poskytovatele a porovnání se 
skutečnostmi k 31. 12. 2018 uvádí následující tabulka: 
 
 

v tis. Kč 

  Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

  k 31.12.2018 2019 2 019 k 31.12.2019 % 2019-2018 

Transfery ze stát. rozpočtu, stát. 
finančních aktiv a Národního fondu 1 951 979,5 905 123,0 2 220 615,50 2 116 380,4 95,31 164 400,9 

z toho: neinvestiční 1 623 724,3 905 123,0 1 941 659,90 1 907 891,6 98,26 284 167,3 

- finanční vztah ze státního rozpočtu  810 162,0 905 123,0 905 123,00 905 123,0 100,00 94 961,0 

- účelové dotace, náhrady  735 518,5 0,0 898 136,20 898 134,8 100,00 162 616,3 

- spolufinancování OPPPR  74 878,4 0,0 128 247,80 94 480,9 73,67 19 602,5 

- finanční vypořádání se SR - dokrytí 3 165,5 0,0 10 152,90 10 152,9 0,00 6 987,5 

                                investiční 328 255,3 0,0 278 955,60 208 488,8 74,74 -119 766,5 

- účelové dotace 131 877,6 0,0 42 375,80 42 375,8 100,00 -89 501,8 

- spolufinancování OPPPR  141 624,5 0,0 185 797,80 115 331,0 62,07 -26 293,5 
- účelové dotace ost. operační 
programy 54 753,2 0,0 50 782,00 50 782,0 100,00 -3 971,2 

              

Transfery ze státních fondů 7 093,7 0,0 3 107,90 3 107,9 100,00 -3 985,8 

z toho: neinvestiční 873,6 0,0 42,30 42,3 100,00 -831,3 

                    investiční 6 220,1 0,0 3 065,60 3 065,6 0,00 -3 154,5 

              

Transfery z rozp. hl. m. Prahy 8 696 084,3 4 855 611,0 10 338 648,30 10 254 594,0 99,19 1 558 509,7 



7 
 

v tis. Kč 

  Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

  k 31.12.2018 2019 2 019 k 31.12.2019 % 2019-2018 

z toho: neinvestiční 6 156 828,3 4 855 611,0 7 667 195,90 7 637 855,7 99,62 1 481 027,4 

                   investiční 2 539 256,0 0,0 2 671 452,40 2 616 738,2 97,95 77 482,3 

              

Transfery z území jiného kraje  1 341,2 1 140,0 1 763,80 1 339,6 75,95 -1,6 

z toho: neinvestiční 1 341,2 1 140,0 1 763,80 1 339,6 75,95 -1,6 

                   investiční 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

              

Transfery z rozpočtů MČ* 815,0 760,0 855,00 855,0 100,00 40,0 

z toho: neinvestiční 815,0 760,0 855,00 855,0 100,00 40,0 

            0,0 

Převody z vlastních fondů 3 430 824,6 3 277 648,1 3 293 429,90 2 265 983,4 68,80 -1 164 841,2 

zdaňované činnosti  3 429 007,1 3 277 648,1 3 289 552,20 2 262 058,6 68,76 -1 166 948,5 

ostatních 1 817,5 0,0 3 877,70 3 924,8 101,21 2 107,3 

            0,0 

Transfery ze zahraničí 2 208,7 0,0 3 913,60 3 858,5 98,59 1 649,8 

z toho: neinvestiční 2 208,7 0,0 3 913,60 3 858,5 98,59 1 649,8 

                    investiční 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 

Přijaté transfery celkem 14 090 346,9 9 040 282,1 15 862 334,00 14 646 118,6 92,33 555 771,6 

 
 
Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským částem 

s uvedením konkrétních dotačních titulů v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu 

hl. m. Prahy a z rozpočtu hl. m. Prahy na Operační programy Praha  (v každé této kategorii uváděny 

zvlášť dotace neinvestiční a investiční) včetně přehledu vlastních úprav rozpočtu realizovaných 

městskými částmi (pod vlastním číslem dokladu)  k 31. 12. 2019 jsou uvedeny v části III.5.2., III.5.3. a 

III.5.4. 

 
 

 Transfery ze státního rozpočtu, státních finančních aktiva a Národního fondu 
 
Celkový rozpočtovaný objem přijatých transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a 
Národního fondu k 31. 12. 2019 činil 2 220 615,5 tis. Kč,  objem skutečně přijatých transferů dosáhl 
2 116 380,4 tis. Kč,  tj. 95,31 % RU.  
 
Rozhodující objem poskytnutých neinvestičních transferů ze státního rozpočtu městským částem 
z celkového rozpočtovaného objemu 2 220 615,5 tis. Kč představuje příspěvek na výkon státní správy 
z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 905 123,0 tis. Kč.    
   
K 31. 12. 2019 došlo k  navýšení schváleného rozpočtu příjmů městských částí u neinvestičních 
transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu celkem o 1 036 536,9 tis. 
Kč, a to ve vazbě na rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků: 
 z Ministerstva financí na výdaje na doplňovací volby do Senátu PČR, volby do Evropského 

parlamentu, nové volby do ZMČ Praha Nedvězí a na SLDB 2021 celkem ve výši 45 290,1 tis. Kč, 
 z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí, na sociální 

práce a služby, na projekty z Operačního programu zaměstnanost, na obědy pro žáky a na projekty 
Obec přátelská rodině a seniorům, celkem ve výši 396 158,3 tis. Kč, 

 z Úřadu vlády na terénní práce ve výši 600,0 tis. Kč, 
 z Úřadu práce ČR příspěvek na výkon pěstounské péče a příspěvek na veřejně prospěšné práce 

v rámci realizace aktivní politiky zaměstnanosti, celkem ve výši 22 828,6 tis. Kč 
 z Ministerstva vnitra dotace na tzv. emergentní projekty na podporu integrace cizinců na lokální 

úrovni a pro JSDH ve výši 14 945,5 tis. Kč,  



8 
 

 z Ministerstva průmyslu a obchodu na Podporu úspor energie EKIS ve výši 280,0 tis. Kč, 
 z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy z Operačního programu věda, výzkum 

vzdělávání na Místní akční plány vzdělávání a na projekty podpory zjednodušeného vykazování – 
šablony, na projekt Podpory vzdělávání národnostních menšin, na Podporu aktivit integrace 
cizinců,  na Podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování a na Evropskou jazykovou cenu 
Label celkem ve výši 413 440,0 tis. Kč, 

 z Ministerstva kultury na místní lidové knihovny z programu VISK a na projekty z Programu 
regenerace památek a městských památkových zón ve výši 2 308,0 tis. Kč, 

 z Ministerstva zdravotnictví na specializační vzdělávání pro Nemocnici Na Františku ve výši 
175,0 tis. Kč, 

 z Ministerstva životního prostředí na projekty snížení energetické náročnosti veřejných budov, 
na podzemní kontejnery a z Programu péče o krajinu  celkem ve výši 1 129,7 tis. Kč,  

 z Ministerstva pro místní rozvoj na náhrady za účelně vynaložené náklady na pohřbení 
zemřelého dle § 5 odst. 1 a 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši 480,7 tis. Kč, 

 

Další neinvestiční transfery ze státního rozpočtu byly městským částem poskytnuty hl. m. Prahou ve 
funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR (OPPPR) 
ve výši 128 247,8  tis. Kč, jejichž zdrojem jsou finanční prostředky poskytnuté z Ministerstva pro 
místní rozvoj a jedná se o prostředky ze SR i EU. Skutečně převedeny byly neinvestiční transfery 
z OP PPR ve výši 94 480,9 tis. Kč, tj. 73,67 % RU.  
 
Pozn. Finanční prostředky na Operační programy Praha jsou poskytovány městským částem v souladu 
s příslušnými usneseními Zastupitelstva hl. m. Prahy.  Zdroji těchto dotací jsou prostředky z Evropské 
unie, ze státního rozpočtu i z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje jsou uvolňovány v předem 
stanoveném poměru a jsou odlišeny účelovými znaky.  
 
V rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2018 byly městským částem poskytnuty 
neinvestiční dotace na dokrytí výdajů vynaložených v roce 2018 celkem ve výši 10 152,9 tis. Kč, 
z toho na volby do ZHMP, ZMČ a 1/3 Senátu ve výši 5 664,8 tis. Kč a na volbu prezidenta ČR 
4 488,1 tis. Kč.    
 
Skutečně přijatý objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu, státních finančních aktiv a 
Národního fondu k 31. 12. 2019 činí 1 907 891,6 tis. Kč tj. 98,26 % RU.    
  
 
Investiční transfery ze státního rozpočtu byly městským částem hl. m. Prahy k 31. 12. 2019 
poskytnuty celkem ve výši 278 955,6 tis. Kč (RU). Skutečně přijatý objem těchto transferů činil 
208 488,8 tis. Kč tj. 74,74 % RU.    
 
V rozhodující míře je tvoří investiční transfery ze státního rozpočtu, které byly městským částem 
poskytnuty hl. m. Prahou ve funkci kraje na financování projektů v rámci Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR (OPPPR), rozpočtově ve výši 185 797,6 tis. Kč, jejich zdrojem jsou finanční 
prostředky poskytnuté z Ministerstva pro místní rozvoj a jedná se o finanční prostředky ze SR i EU.  
Finanční prostředky jsou realizátorům projektů uvolňovány ve splátkách v souladu s pravidly OP PPR. 
Skutečně převedeny byly investiční transfery z OP PPR ve výši 115 331,0 tis. Kč, tj. 62,07 % RU.  
 
Další investiční transfery byly poskytnuty z  Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy celkem 
ve výši 37 562,3 tis. Kč, z toho městské části Praha – Řeporyje na základě rozhodnutí o podpoře 
projektů městských částí v rámci programu Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol 
zřizovaných územně samosprávnými celky, na Stavební úpravy a přístavbu ZŠ ve výši 37 379,6 tis. 
Kč a MČ Praha 12 na interaktivní vzdělávání 182,7 tis. Kč. 
 



9 
 

Ministerstvo vnitra poskytlo městským částem investiční transfery na hasičské zbrojnice SDH a na 
Kamerový bod Hornopočernická celkem ve výši 4 813,5 tis. Kč. 
 
Ministerstvo životního prostředí poskytlo investiční transfery na spolufinancování projektů 
podpořených z EU celkem ve výši 50 782,0 tis. Kč. 
 
 

 Transfery ze státních fondů 
 

Transfery ze státních fondů byly k 31. 12. 2019 poskytnuty městským částem celkem ve výši  
23 107,9 tis. Kč, z toho činily neinvestiční transfery 42,3 tis. Kč (RU) a investiční transfery 3 065,6 
tis. Kč. Projekty městských částí, které byly podpořeny ze státních fondů jsou uvedeny v následujícím 
přehledu: 
 
 
pol. 4113 - Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 

 Státní fond životního prostředí 

 

Pro MČ  Účel   ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ               

(v Kč) 

Praha 8 
Místní Agenda 21 - Cesta k udržitelnému 
rozvoji v Praze 8 - doplatek   90190 42,3 42 269,00 

  Celkem      42,3 42 269,00 

 
 
pol. 4213 - Investiční přijaté transfery ze státních fondů 

 Státní fond životního prostředí 

 

Pro MČ  Účel ORG ÚZ 
RO                          

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ                    

(v Kč) 

Praha 13 
Revitalizace veřejné zeleně v 
majetku MČ Praha 13 - doplatek 0080260 90578 570,0 570 006,00 

Praha - Běchovice 
Pořízení elektromobilu pro MČ 
Praha - Běchovice 0080979 90992 250,0 250 000,00 

Praha 22 Snížení imisní zátěže MČ Praha 22 0081030 90992 660,0 660 000,00 

Praha 22 Snížení imisní zátěže MČ Praha 22 0081030 90992 -3,3 -3 300,00 

Praha 19 
Pořízení elektromobilu kategorie 
N1 0080935 90992 600,0 600 000,00 

Praha 4 Pořízení ekologických vozů 0081133 90992 435,6 435 600,00 

Praha - Šeberov Nákup elektromobilu pro ÚMČ 0081213 90992 250,0 250 000,00 

  Celkem      2 762,3 2 762 306,00 

 



10 
 

 

Státní fond kinematografie 

 

Pro MČ  Účel ORG ÚZ 
RO                

(v tis. Kč) 
dotace pro MČ                    

(v Kč) 

Praha 3 Obnova digitální technologie kina Aero 0081199 93566 300,0 300 000,00 

  Celkem      300,0 300 000,00 

 
 
 

 Transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 
 

Rozpočtově byly městským částem v roce 2019 poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. Prahy celkem 
ve výši 10 338 648,3 tis. Kč, skutečně převedeny byly finanční prostředky ve výši  
10 254 594,0 tis. Kč, což představuje plnění na 99,19 % RU. Z celkového rozpočtovaného objemu 
činily neinvestiční transfery 7 667 195,9 tis. Kč (tj. 74,16 %)  a investiční transfery 2 671 452,4 tis. 
Kč ( tj. 25,84 %).  
 
 

v tis. Kč 

Transfery z rozpočtu Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 

HMP k 31. 12. 2018 2019 2 019,00 k 31.12.2019 % 2019-2018 

Neinvestiční: 6 156 828,3 4 855 611,0 7 667 195,90 7 637 855,7 99,62 1 481 027,4 
- finanční vztah z rozpočtu HMP k 
MČ 4 529 695,0 4 855 611,0 4 856 041,00 4 856 041,0 100,00 326 346,0 

- ostatní účelové dotace 767 788,7 0,0 1 116 717,60 1 116 717,5 100,00 348 928,8 

- spolufinancování OPPPR 66 584,8 0,0 117 159,00 87 819,0 74,96 21 234,2 

- vratka podílu na DPPO HMP 576 910,7 0,0 860 222,70 860 222,7 100,00 283 312,0 
- vratka podílu na DPPO - 
dodatečná daň 130,0 0,0 388,10 388,1 99,99 258,1 

- návratné finanční výpomoc 214 100,0 0,0 714 900,00 714 900,0 100,00 500 800,0 

- finanční vypořádání 1 619,2 0,0 1 767,50 1 767,4   148,2 

              

Investiční: 2 539 256,0 0,0 2 671 452,40 2 616 738,2 97,95 77 482,3 

- Fondu rozvoje dostupného bydlení 645 390,0 0,0 160 000,00 160 000,0 100,00 -485 390,0 

- spolufinancování OPPPR 90 823,6 0,0 137 932,60 84 718,4 61,42 -6 105,2 

- ostatní účelové dotace 1 797 287,7 0,0 2 364 755,00 2 363 255,0 99,94 565 967,3 

- finanční vypořádání 5 754,7 0,0 8 764,80 8 764,8   3 010,1 

Celkem 8 696 084,3 4 855 611,0 10 338 648,30 10 254 594,0 99,19 1 558 509,7 

 
 
  Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem 

k 31. 12.. 2019 s uvedením konkrétních dotačních titulů  je uveden v části III.5.3. 

   
 
Objem neinvestičního transferu městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2019 tzv. 
finanční vztah z rozpočtu hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy (FVz) byl schválen ve výši 
4 855 611,0 tis. Kč včetně finančních vztahů vyplývajících ze smluv o spolupráci při hospodaření 
s komunálním odpadem a transferu pro MČ Praha 22 na výdaje spojené s územním 
rozhodováním v souvislosti s přípravou výstavby Pražského okruhu.   
 



11 
 

V průběhu roku 2019 byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty další neinvestiční finanční 
prostředky z rozpočtu hl. m. Prahy v celkové výši 2 811 584,9 tis. Kč, z tohoto objemu činí: 
 117 159,0 tis. Kč na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu Praha pól růstu (OP 

PPR) z rozpočtu hl. m. Prahy, 
 860 222,7 tis. Kč neúčelová dotace ve výši vratky podílů MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy 

na dani z příjmů právnických osob (DPPO) za rok 2018, 
 388,1 tis. Kč neúčelová dotace ve výši vratky podílů městských částí na dodatečné DPPO za rok 

2015,  
 714 900,0 tis. Kč návratné finanční výpomoci z rozpočtu hl. m. Prahy, které byly rozpočtově 

poskytnuty MČ Praha 14 ve výši 216 500,0 tis. Kč na předfinancování výdajů na projekty 
Energetické renovace objektů ZŠ realizované v rámci OPŽP, MČ Praha – Březiněves ve výši 
8 400,0 tis. Kč na zasíťování pozemku parc. č. 427/251 a vybudování komunikace, MČ Praha – 
Libuš ve výši 10 000,0 tis. Kč na předfinancování výdajů projektu realizovaného v rámci OP PPR 
Přístavba MŠ K Lukám a MČ Praha - Dolní Měcholupy ve výši 15 000,0 tis. Kč na dostavbu 
sportovního centra, 

 1 767,5 tis. Kč finanční prostředky poskytnuté  v rámci finančního vypořádání městských částí 
s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2018 na dokrytí výdajů roku 2018, z toho 1 686,9 tis. Kč 
představovalo dokrytí výdajů realizovaných formou participativních rozpočtů.   

 1 116 717,6 tis. Kč ostatní účelové neinvestiční dotace, které byly městský m částem poskytnuty 

z kapitoly:            ve výši v tis. Kč 
02 městská infrastruktura 99 581,1 
03 doprava 3 060,0 
04 školství, mládež a sport 598 818,8 
05 zdravotnictví a sociální oblasti  101 958,4 
06 kultura a cestovní ruch 1 892,2 
07 bezpečnost  17 993,7 

         08 hospodářství 1 200,0 
09 vnitřní správa 4 115,4 
10 pokladní operace 288 098,0 

        
Přičemž z kapitoly 10 se jedná o dotaci z odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických 
herních zařízení, která je účelově určena na podporu nestátních neziskových organizací zajišťujících 
dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže registrované v nestátních neziskových 
organizacích, na kulturu, sport, zdravotnictví a sociální oblast celkem ve výši 288 098,0 tis. Kč. 
 
Skutečně přijatý objem neinvestičních transferů z rozpočtu hl. m. Prahy k 31. 12. 2019 činil 
7 637 855,7 tis. Kč tj. 99,62 % RU. 
 
Ve sledovaném období byly městským částem poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy rovněž  účelové 
investiční dotace v celkové výši 2 671 452,43 tis. Kč (RU), z tohoto objemu činí: 
 137 932,6 tis. Kč investiční dotace na spolufinancování projektů v rámci Operačního programu 

Praha pól růstu  (OP PPR), 
 8 764,8 tis. Kč dokrytí výdajů roku 2018 realizovaných formou participativních rozpočtů v rámci 

finančního vypořádání městských částí s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2018, 
 2 364 755,0 tis. Kč ostatní investiční účelové dotace, které byly městským částem poskytnuty z 

z kapitoly:            ve výši v tis. Kč 
01 rozvoj obce 8 000,0 
02 městská infrastruktura 384 586,6 
03 doprava             158 383,1 
04 školství, mládež a sport          1 621 413,2 
06 kultura a cestovní ruch 29 322,5 



12 
 

 07 bezpečnost               71 114,9 
08 hospodářství             245 668,7 
09 vnitřní správa 6 266,0. 

 
 
 
Skutečně městské části přijaly k 31. 12. 2019 investiční transfery z rozpočtu hl. m. Prahy ve výši 
2 616 738,2 tis. Kč tj. 97,95 % RU.  
 

 Transfery přijaté z území jiného kraje 
 
Jedná se o příspěvky na úhradu neinvestičních nákladů za žáky z obcí jiného kraje navštěvující 
základní školu na území hl. m. Prahy a o příspěvek pro JSDH. Rozpočtovaný objem těchto 
transferů k 31. 12. 2019 je ve výši 1 763,8 tis. Kč, skutečně MČ obdržely 1 339,6 tis. Kč tj. 75,95 
% RU. 
 
 Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 

       
Neinvestiční transfery z rozpočtů městských částí rozpočtově ve výši 850,0 tis. Kč představují 
finanční prostředky, které byly poskytnuty městským částem z rozpočtu jiných městských částí hl. 
m. Prahy převážně jako příspěvek na sociální služby. Skutečně poukázány byly v plné výši.   

 
 

 Převody z vlastních fondů  
      Převody z vlastních fondů byly k 31. 12. 2019 rozpočtovány v objemu 3 293 429,9 tis. Kč, 

skutečně převedeny byly do rozpočtu finanční prostředky ve výši 2 265 983,4 tis. Kč 
tj. 68,80 % RU, z toho převody ze zdaňované činnosti činily 2 262 058,6 tis. Kč a převody 
z ostatních fondů 3 924,8 tis. Kč.  Většina MČ převedla v r. 2019 do hlavní činnosti nižší objem 
finančních prostředků z vlastních fondů  než činil objem rozpočtovaný. 

 
 

 Transfery ze zahraničí 
 

Neinvestiční transfery ze zahraničí byly poskytnuty městským částem celkem ve výši 3 913,6 tis. 
Kč. Skutečně přijaté transfery dosáhly 3 858,5 tis. Kč tj. 98,59 % RU. 
 
Investiční transfer ze zahraničí v roce 2019 žádná z městských částí hl. m. Prahy neobdržela. 


